

**IMSP Spitalul Raional
Donduseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 110-2020
Lucrari de reparatie caitate a IMSP Spitalul raional Donduseni

Valoarea de deviz 910 022,10 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.09.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 110-2020:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	393,7706	52,57	20 700,521
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	703,1970	52,57	36 967,067
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 157,3870	52,57	60 843,834
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	520,6400	52,57	27 370,045
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	312,0575	52,57	16 404,863
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	379,3875	52,57	19 944,401
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	179,1633	52,57	9 418,614
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	0,4800	52,57	25,234
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	96,9000	52,57	5 094,031
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	84,2800	52,57	4 430,599
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	942,7503	52,57	49 560,383
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	218,7724	52,57	11 500,866
13.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	52,57	48,890
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	23,9700	52,57	1 260,103
15.	7422010060100	Timplar	h-om	84,4335	52,57	4 438,669
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,3500	52,57	1 069,799
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	464,1350	52,57	24 399,578
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	448,1623	52,57	23 559,893
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	107,4859	52,57	5 650,534
Total manopera						322 687,91

Materiale:

1.	00020201	Incalzitor de apa 80L	buc	1,0000	1 250,00	1 250,000
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,0000	25,00	75,000
3.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	19,1900	25,00	479,750
4.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	3,0300	120,00	363,600
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,9545	200,00	1 590,900
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,400
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	78,8930	2,00	157,786
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,4060	2,00	2,812
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	14,00	0,056

10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	2 610,00	2,610
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	5 340,6400	0,05	267,032
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	5,7120	10,00	57,120
13.	2051142950700	Dibluri	buc	2,0400 40,0000	0,83 1,00	1,693 40,000
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	48,9334	0,50	24,467
15.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	22,6125	0,70	15,829
16.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	11,2000 6,0000	0,10 0,80	1,120 4,800
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,0000	4,00	24,000
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0030	4 000,00	12,000
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,5051 1,3440	1,00 2,00	0,505 2,688
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	4,2180	11,00	46,398
21.	2320166200729	Parchetin	l	11,3390	11,00	124,729
22.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	9,0000	7,00	63,000
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	14,1000	32,00	451,200
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	240,4365	9,00	2 163,928
25.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	30,00	0,150
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	625,0640	18,00	11 251,152
27.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	6,8750	30,00	206,250
28.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	14,0630	65,00	914,095
29.	24302261000001	Fuga	kg	76,5225	14,00	1 071,315
30.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	9,6250	30,00	288,750
31.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	648,5039	15,00	9 727,560
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,0280	9,00	63,252
33.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	31,2052 8,0380	9,00 30,00	280,847 241,140
34.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	1,9200 9,0800	4,00 25,00	7,680 227,000
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	7,6440	4,00	30,576
36.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,0500 3,8850	4,00 5,00	4,200 19,425
37.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	21,7666	3,30	71,829
38.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	8,2500	30,00	247,500
39.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,3105	11,00	14,415
40.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	72,8122 18,7553	17,00 45,00	1 237,807 843,988
41.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	31,2052 8,0380	17,00 27,00	530,488 217,026
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	234,3990	17,00	3 984,783
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	439,0000	2,00	878,000
44.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	26,7540	1,70	45,482
45.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 373,5133	3,30	4 532,594
46.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	49,4228	0,20	9,885
47.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	11,4193	0,20	2,284

48.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,0600	30,00	61,800
49.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0050	30,00	30,150
50.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	228,8385 58,9453	10,00 12,00	2 288,385 707,344
51.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	8,5680	15,00	128,520
52.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6150	15,00	9,225
53.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	5,1500 49,4400 10,3000	17,00 20,43 22,00	87,550 1 010,059 226,600
54.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	15,5272	25,00	388,180
55.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	274,7026	350,00	96 145,910
56.	2523126721115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	52,00	52,520
57.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	5,8800	2,00	11,760
58.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	8,4000	2,00	16,800
59.	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,8400	3,00	2,520
60.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	3,7800	3,00	11,340
61.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	75,2254	0,30	22,568
62.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	5,0000 32,0000 5,0000	12,00 14,00 15,00	60,000 448,000 75,000
63.	2523156721038	Ramificatie dubla din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	25,00	25,000
64.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	429,2860 1 289,6400	7,00 10,00	3 005,002 12 896,400
65.	2622102438000	Lavoar	buc	16,6448 1,0353	550,00 570,00	9 154,640 590,121
66.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,0806	400,00	832,240
67.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,0600	200,00	412,000
68.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,1380	650,00	89,700
69.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	302,4000	3,30	997,920
70.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 613,7250 14,3000	1,35 1,50	3 528,529 21,450
71.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,50	1,500
72.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	120,9150	9,00	1 088,235
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	97,4216	1,70	165,617
74.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 936,5100 4 220,8824	1,70 2,00	11 792,067 8 441,765
75.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 648,4501	3,30	5 439,885
76.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,8000	4,00	7,200
77.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,7680 132,6125	85,00 127,00	490,280 16 841,788
78.	2661122803601	Tub flexibil	m	67,3200	4,00	269,280
79.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	12,0000	0,50	6,000
80.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	84,3355	19,00	1 602,374
81.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,4065	0,00	0,000
82.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	544,1175	2,00	1 088,235
83.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	115,2375	127,00	14 635,163

84.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	798,2500	2,00	1 596,500
85.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,5220	2,00	1,044
86.	2682132601626	Carton bitumat	m2	6,9000	7,00	48,300
87.	2710503808004	Fir de sudare	m	266,8540	1,50	400,281
88.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	21,00	6,300
89.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	48,4326	9,00	435,894
90.	2710703520285	Profil de suport	m	104,9341	11,00	1 154,275
91.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	8,4000	9,00	75,600
92.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	45,00	27,000
93.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	9,8880	21,00	207,648
94.	2746167335100	Priza	buc	20,4000	25,00	510,000
95.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	25,0000	45,00	1 125,000
96.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	31,3200	17,00	532,440
97.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	39,0000	4,00	156,000
98.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	15,0000	5,00	75,000
99.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	28,2000	1 200,00	33 840,000
100.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1380	17,00	2,346
101.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	12,1200	0,09	1,091
102.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	24,0000 88,8000	0,09 1,00	2,160 88,800
103.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	194,6182	0,07	13,623
104.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	960,0743	0,07	67,205
105.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	40,0000	0,09	3,600
106.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	11,2000	0,20	2,240
107.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	6,0000	0,05	0,300
108.	2874115840479	Piulita M12	buc	24,2400	0,50	12,120
109.	2874115883760	Saiba M 12	buc	24,2400	0,29	7,030
110.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	77,9688	32,00	2 495,002
111.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,7500	1,70	6,375
112.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	17,5050	45,00	787,725
113.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	17,5050	35,00	612,675
114.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	32,9600 2,0500	45,00 55,00	1 483,200 112,750
115.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,0600	200,00	412,000

116.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	37,4400	3,10	116,064
117.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	35,00	35,000
118.	2875274201054	Lant (tragator) cu zale nichelat	m	0,8160	12,00	9,792
119.	2875274201078	Dus cu tragator automat cu dn=1/2"	buc	1,0200	380,00	387,600
120.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	37,4400	181,50	6 795,360
121.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	59,6440	2,00	119,288
122.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,0270	100,00	602,700
123.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0150	75,00	76,125
124.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0050	350,00	351,750
125.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,0600	45,00	92,700
126.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,0600	35,00	72,100
127.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0200	550,00	561,000
128.	3130134817404	Cablu de energie	m	61,2000	15,00	918,000
129.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	37,4400	0,54	20,218
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,9000	2,00	67,800
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	22,0075	5,00	110,037
132.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,005
133.	4100126202818	Apa	m3	17,4477	5,00	87,238
134.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	143,3885 14,8900	2,00 5,00	286,777 74,450
		Total materiale de construcții				296 465,05

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	445,3344	5,00	2 226,671
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,1692	5,00	75,846
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,0465	5,00	35,233
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2466	100,00	24,660
5.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	4,0180	5,00	20,090
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,4893	5,00	132,447
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,3844	5,00	26,922
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,1238	5,00	15,619
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	438,2656	5,00	2 191,328
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	3,6400	5,00	18,200
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	72,5520	5,00	362,760

12.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,4000	5,00	2,000
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	21,8400	5,00	109,200
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0780	5,00	0,390
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	54,8004	5,00	274,002
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,9220	100,00	392,200
		Total utilaje de constructii				5 907,58

Total	Lei	625 060,5 4
Asiguraria sociala si medicala	22,5 %	72 604,78
Transportul materialelor	2,5 %	7 411,63
Cheltueli directe		705 076,9 5
Cheltueli de regie	5,22 %	36 805,02
Beneficiul de deviz	2,22 %	16 469,78
TOTAL		758 351,7 5
TVA	20 %	151 670,3 5
Total deviz:		910 022,1 0

Intocmit

A.Rusu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)